

# **TORBEN LADING HOLDING ApS**

**Ravnhøjvej 3  
8543 Hornslet**

**CVR-nr. 31 17 79 87**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på koncernens og moderselskabets or-  
dinære generalforsamling den 11.  
november 2019

---

Torben Lading  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj	10
Balance 31. maj	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

TORBEN LADING HOLDING ApS  
Ravnhøjvej 3  
8543 Hornslet

CVR-nr.: 31 17 79 87

Regnskabsperiode: 1. juni 2018 - 31. maj 2019

Hjemsted: Syddjurs

### Direktion

Torben Lading, direktør

### Revisor

Skov Revision  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje datterselskab(er) samt investering af kapital.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 1.500.887, og selskabets balance pr. 31. maj 2019 udviser en egenkapital på kr. 7.794.926.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b><u>54.337</u></b>	<b><u>60.471</u></b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.393.782	509.582
Finansielle indtægter	1	121.444	119.548
Finansielle omkostninger		<u>-38.426</u>	<u>-44.904</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.531.137</b>	<b>644.697</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-30.250</u>	<u>-29.915</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.500.887</u></b>	<b><u>614.782</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		108.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-509.582	-289.709
Overført resultat		<u>1.902.469</u>	<u>798.691</u>
		<b><u>1.500.887</u></b>	<b><u>614.782</u></b>

## Balance 31. maj

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>2.565.432</u>	<u>1.840.432</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>2.565.432</b></u>	<u><b>1.840.432</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>2.775.271</u>	<u>1.891.071</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>2.775.271</b></u>	<u><b>1.891.071</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>5.340.703</b></u>	<u><b>3.731.503</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.766.978	2.657.046
Andre tilgodehavender		5.375	18.257
Selskabsskat		31.772	35.336
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>294.360</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>4.098.485</b></u>	<u><b>2.710.639</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>342.224</b></u>	<u><b>969.944</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>4.440.709</b></u>	<u><b>3.680.583</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>9.781.412</b></u></u>	<u><u><b>7.412.086</b></u></u>

## Balance 31. maj

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	509.582
Overført resultat		7.561.926	5.659.456
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>7.794.926</u></b>	<b><u>6.399.838</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		881.849	927.559
Skyldigt sambeskatningsbidrag		294.360	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.176.209</u></b>	<b><u>927.559</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		45.797	44.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser		725.000	0
Anden gæld		39.480	40.023
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>810.277</u></b>	<b><u>84.689</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.986.486</u></b>	<b><u>1.012.248</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.781.412</u></b>	<b><u>7.412.086</u></b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	121.444	82.017
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>37.531</u>
	<b><u>121.444</u></b>	<b><u>119.548</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	30.228	29.920
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>22</u>	<u>-5</u>
	<b><u>30.250</u></b>	<b><u>29.915</u></b>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juni 2018		1.840.432
Tilgang i årets løb		<u>725.000</u>
Kostpris 31. maj 2019		<u>2.565.432</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>		<b><u>2.565.432</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Den anvendte forudsætninger giver en lejemultipel på mellem 11 - 13.

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. maj 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,95 % - 5,95 %. Det kan opgøres til 6,45 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,95	6,45	6,95
Dagsværdi	2.802.222	2.565.432	2.403.662
Ændring i dagsværdi	236.790	0	-161.770
Tilsvarende lejemultipel	15	14	13

### 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juni 2018	1.381.488	1.331.488
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. maj 2019	1.381.488	1.381.488
Værdireguleringer 1. juni 2018	509.583	799.292
Årets resultat	1.393.782	509.582
Udloddet udbytte	-509.582	-799.291
Værdireguleringer 31. maj 2019	1.393.783	509.583
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<b>2.775.271</b>	<b>1.891.071</b>



## Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Hornslet Snedker-, Tømrer- og Køkkenforretning ApS	Syddjurs	100%	1.696.073	365.584
Gæstgivergården ApS	Syddjurs	100%	266.448	216.448

## Noter

### 5 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juni 2018	125.000	509.582	5.659.457	105.800	6.399.839
Årets resultat	0	0	1.902.469	2.200	1.904.669
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-509.582	0	0	-509.582
<b>Egenkapital 31. maj 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>7.561.926</b>	<b>108.000</b>	<b>7.794.926</b>

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2019 eller senere.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 922, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2019 udgør t.kr. 1.840.